

Helmholt Holding A/S

Farvervej 2, 7600 Struer

CVR-nr. 26 41 53 57

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021.

Henrik Helmholt
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helmholt Holding A/S Farvervej 2 7600 Struer CVR-nr.: 26 41 53 57 Stiftet: 31. december 2001 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Bestyrelse	Tove Helmholt, formand Helmer Helmholt Henrik Helmholt Jesper Lind Helmholt Pedersen
Direktion	Henrik Helmholt, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel
Dattervirksomheder	Helmholt Elektronik A/S, Struer Brinck Elektronik ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2020 udgjort et overskud på 630 t.kr. mod et overskud sidste år på 335 t.kr.

Årets resultat har i 2020 udgjort et overskud på 466 t.kr. mod et overskud sidste år på 117 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for værende som forventet.

Ledelsen i de tilknyttede virksomheder Brinck Elektronik ApS, Elextra.dk Aarhus ApS og Elextra.dk Aalborg har med virkning fra 1. november 2020 gennemført en fusion med Brinck Elektronik ApS som det fortsættende selskab.

For at reetablere egenkapitalen i Elextra.dk Aarhus ApS, har Helmholt Holding A/S ydet koncerntilskud på 2.205.000 kr.

Kapitalberedskab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -647 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i de tilknyttede virksomheder i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften i de tilknyttede virksomheder vil reetablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen, vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Den forventede udvikling

Den tilknyttede virksomhed Brinck Elektronik ApS har i januar og februar 2021 været tvangslukket som følge af coronakrisens restriktioner, og selskabet har derfor ikke haft omsætning i starten af 2021.

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at de tilknyttede virksomheder ikke vil blive omfattet af yderligere nedlukninger mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at de tilknyttede virksomheders finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

I 2022 og 2023 forventes et forbedret resultat, idet koncernen efter fusionen kan bruge flere ressourcer på at udvikle butikken i Brinck Elektronik ApS.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Administrationsomkostninger	-11.925	-18.450
Resultat før finansielle poster	-11.925	-18.450
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	630.020	335.310
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	80.008
Nedskrivning af finansielle aktiver	-41.969	-118.946
3 Finansielle omkostninger	-186.743	-196.304
Resultat før skat	389.383	81.618
Skat af årets resultat	76.777	35.719
Årets resultat	466.160	117.337
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	466.160	117.337
Disponeret i alt	466.160	117.337

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.315.936	2.697.885
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.315.936</u>	<u>2.697.885</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.315.936</u>	<u>2.697.885</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.621
Udskudte skatteaktiver	65.600	36.000
Tilgodehavende selskabsskat	13	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	71.170	64.757
Tilgodehavender i alt	<u>136.783</u>	<u>107.378</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>136.783</u>	<u>107.378</u>
Aktiver i alt	<u>3.452.719</u>	<u>2.805.263</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.147.450	-1.613.610
Egenkapital i alt	-647.450	-1.113.610
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.265.000	1.265.000
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.265.000	1.265.000
Gæld til pengeinstitutter	561.721	878.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.749	17.249
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.237.693	1.713.451
Selskabsskat	13	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	23.993	44.862
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.835.169	2.653.873
Gældsforpligtelser i alt	4.100.169	3.918.873
Passiver i alt	3.452.719	2.805.263

1 **Kapitaltab**

2 **Medarbejderforhold**

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

7 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-1.730.947	-1.230.947
Årets overførte resultat	0	117.337	117.337
Egenkapital 1. januar 2020	<u>500.000</u>	<u>-1.613.610</u>	<u>-1.113.610</u>
Årets overførte resultat	0	466.160	466.160
	<u>500.000</u>	<u>-1.147.450</u>	<u>-647.450</u>

Noter

1. Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -647 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i de tilknyttede virksomheder i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften i de tilknyttede virksomheder vil reetablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen, vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	131.399	120.892
Andre finansielle omkostninger	<u>55.344</u>	<u>75.412</u>
	<u>186.743</u>	<u>196.304</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.738.760	9.738.760
Tilgang i årets løb	2.205.000	0
Kostpris 31. december	11.943.760	9.738.760
Nedskrivninger 1. januar	-3.689.787	-3.675.097
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	577.875	131.494
Udbytte	-250.000	-350.000
Forskydning intern avance på varebeholdninger	52.145	81.311
Opskrivning af kapitalandele med negativ indre værdi	0	122.505
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger, Elextra.dk Aarhus ApS	-1.966.969	0
Nedskrivninger 31. december	-5.276.736	-3.689.787
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-3.351.088	-3.351.088
Afskrivninger på goodwill 31. december	-3.351.088	-3.351.088
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.315.936	2.697.885

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Helmholt Elektronik A/S	Struer	100 %
Brinck Elektronik ApS	Struer	100 %

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttet virksomhed	1.265.000	0	1.265.000	0
	1.265.000	0	1.265.000	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 562 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 3.316 t.kr.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 324 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
